

## خبر

شکایت استقلال  
از حامی مالی قبلی۲۰ میلیارد خسارت  
در جیب آبی‌ها؟

استقلال در حالی طی روزهای گذشته از اسپانسر اصلی خود رونمایی کرد که این تیم چهار هفته ابتدایی رقابت‌های لیگ برتر را با یک اسپانسر فرعی سپری کرد. چون از ابتدا اطمینانی به شرکتی که ابتدای رقابت‌های لیگ حمایت مالی باشگاه استقلال را به عهده گرفته بود، وجود نداشت، آبی‌ها تصمیم گرفتند تا به صورت موقت و فقط برای چهار بازی ابتدایی فصل، کار را با این اسپانسر سپری کرده و سپس در مورد تداوم همکاری با آنها در ادامه تصمیم بگیرند. این اسپانسر که متعهد شده بود برای چهار بازی ابتدایی فصل ۲۰ میلیارد تومان به استقلال بپردازد و به همین منظور دو چک به مبلغ ۱۲/۵ و ۷/۵ میلیارد به سر رسید تاریخ‌های بیستم و سیام شهریورماه در وجه باشگاه استقلال صادر کرده است. این در حالی است که با سپری شدن این دو تاریخ، حالا این شرکت وعده داده تا این دو چک در تاریخ هفتم مهرماه پاس شود. به نظر می‌رسد استقلال‌ها خیلی امیدیه به وصول مطالبات خود ندارند. با این حال با توجه به ضمانت‌های سفت و سختی که باشگاه استقلال از این شرکت در دست دارد، می‌تواند با کشاندن کار به مراجع ذی‌صلاح به اندازه ۲۰ میلیارد تومان از این شرکت خسارت دریافت کند.

استقلال چقدر پول گرفت؟

اخبار متناقض از  
توافق بر حرف و حدیث

چند روز پیش استقلال از اسپانسر اصلی خود رونمایی کرد. در همین راستا باشگاه استقلال نوشت: «در پی هماهنگی‌های صورت گرفته مبنی بر حمایت یکی از اسپانسرهای تلفن همراه باشگاه پرافتخار استقلال، از این پس این حامی مالی به صورت رسمی به عنوان اسپانسر استقلال معرفی می‌شود.» در همین راستا طی چند روز و با جلسات متعددی بین مدیرعامل شرکت خدمات ارتباطی مورد نظر و مدیرعامل باشگاه استقلال بر سر حمایت این برند معتبر از آبی پوشان توافق صورت گرفت. به موجب این قرارداد، باشگاه استقلال به مدت سه سال تحت حمایت اسپانسر مورد نظر قرار خواهد گرفت و از منافع اسپانسر مردمی کشور بهره‌مند خواهد شد. اما بعد از این توافق مشخص نشد که باشگاه استقلال بابت این قرارداد سه ساله قرار است از حامی مالی جدید خود چقدر پول دریافت کند و طی روزهای اخیر اخبار متناقضی منتشر شده است که هیچ کدام نیز مورد تأیید مدیران باشگاه قرار نگرفته است.

سامره به تمرینات  
برمی‌گردد؟

در حالی که همچنان گفته می‌شود علی سامره به دلیل اختلاف نگونام با خطیر از حضور در تمرینات استقلال منع شده اما شنیده‌ها حکایت از آن دارد که سرمربی استقلال از برخی مواضع خود کوتاه آمده و احتمالاً سامره در روزهای آتی در تمرینات حضور خواهد یافت. گفته می‌شود نگونام و سامره رابطه خوبی با هم دارند اما اختلاف سرمربی و مدیرعامل موجب شده چنین اتفاقاتی رخ دهد و تلافی برخی تصمیم‌های مدیریت واکنش سرمربی را به دنبال داشته باشد.



کوبین یامگا

احتمال نیمکت نشینی

اگر بلانکو و ماشار بیوف به استقلال بیایند و بخواهند در کنار محمدی در خط حمله استقلال بازی کنند، کوبین یامگا ناچار به ترک ترکیب اصلی خواهد شد. با توجه به اینکه حردانی هم تازه ملی پوش شده وقوع این ماجرا به ضرر بازیکن فرانسوی استقلال بسیار زیاد است. البته اگر ماشار بیوف بیایند و چنین معادلاتی در خط آتش استقلال رقم بخورد.



مهدی مهدی‌پور

مخالف کاهش قرارداد

یکی از بازیکنانی که باشگاه استقلال انتظار دارد قراردادش را کاهش دهد، مهدی مهدی‌پور است. قرارداد این بازیکن در قیاس با دیگر بازیکنان استقلال قدری بالاتر است اما مهدی‌پور تا به امروز برای کاهش قراردادش به باشگاه مجوز ن داده است. البته مذاکرات به طور جسته و گریخته با این بازیکن ادامه دارد و شاید در روزهای آینده جواب دهد.



مصطفی آجورلو

زرمزه بازگشت

درباره مصطفی آجورلو و اینکه ممکن است در آینده گزینه مدیریت باشگاه استقلال باشد شایعات متعددی به گوش می‌رسد. اینکه وزیر ورزش و جوانان چه تصمیمی برای استقلال دارد در سرنوشته مدیرعاملی این باشگاه بسیار مؤثر است اما جالب توجه است که این روزها بیش از هر زمان دیگری درباره احتمال بازگشت آجورلو به استقلال نقل قول می‌شود.

## توقع قهرمانی از استقلال

## بدون پول، بدون مربی بدنساز

مهدیه دریابیگی  
روزنامه نگار

خانگی عضو هیأت مدیره استقلال در تازه‌ترین اظهار نظرهای خود بعد از اعتصاب بازیکنان بر سر مسائل مالی (جنجال زیادی به پا کرد) در پاسخ به این سؤال که آیا از جواد نگونام قهرمانی می‌خواهند، گفت: «قطعاً همین است. ما در ابتدا هوادار استقلال هستیم و باشگاه برای حل مشکلات تمام تلاشش را می‌کند تا تیم بتواند سهمیه آسیایی و همچنین قهرمانی لیگ را به دست آورد.» طبق معمول این چند وقت اخیر که هیچ اظهار نظری از سوی مدیران باشگاه استقلال بی‌پاسخ توسط مربیان این تیم نمانده است، روز گذشته مربیان استقلال در این خصوص در پاسخ به خانی گفته‌اند که قبل از شروع فصل مدیران استقلال حرف از پنجمی می‌زدند و حالا توقع‌شان قهرمانی است!؟

در راستای این کنش و واکنشی که اخیراً در باشگاه استقلال به وجود آمد و دوباره اختلاف بین میز مدیریت و نیمکت استقلال را زیاد و زیادتر کرد؛ بد نیست تحلیلی بر اوضاع و احوال چند وقت اخیر استقلال داشته باشیم تا مشخص شود حرفی که خانی زد خیلی به حق نبوده و توقع قهرمانی از استقلال که این روزها با بیشترین چالش و بحران مواجه است، بی‌انصافی بوده و این مقام مسئول حداقل می‌توانست در این مقطع زمانی اظهار نظری در این خصوص نداشته باشد. استقلال قبل از شروع فصل بیست و سوم، عجیب‌ترین شرایط را پشت سر گذاشت به نحوی که اغلب کارشناسان فوتبال در مصاحبه خود به این نکته اشاره کردند که اگر نگونام بتواند در فصل اخیر با تیمش به مقام پنجم برسد، هنر کرده است. اتفاقات فصل نقل و انتقالات و حذف مدیرعاملی که سعی داشت برانند را به استقلال بیاورد یکی از همان اتفاقات

نادری بود که سرمنشأ تمام مشکلات بعدی شد و در ادامه با توجه به اینکه استقلال به دلیل بسته شدن پنجره نقل و انتقالات و نداشتن اوضاع مالی مناسب نتوانست هیچ کدام از بازیکنان مدنظر نکورا بگیرد، وارد مسابقاتی شد که چند تیم صاحبانم تا دندان مسلح شده بودند و همین مسأله لیگ برتر هستند نظر روحی بار منفی بزرگی برای استقلال باشد. اما نگونام و شاگردانش بعد از گذشت چهار هفته از لیگ برتر با سه برد و تنها یک باخت نشان دادند که همچنان جزو مدعیان لیگ برتر هستند و همین نکته مهم مدیران استقلال را از زیر سایه سکوت طولانی مدت بیرون آورد و با شکستن سکوت‌شان یک بار دیگر آتش اختلافات را بالا بردند و بیشتر باری شدن روی دوش تیم به جای اینکه حلال مشکلات باشند!

بزرگترین مسأله‌ای که در میان تمام چالش‌های مدیریت و نیمکت خودش را نشان داد و این روزها پای بازیکنان را با اختلاف مدیر و سرمربی باز کرده، مشکل مالی و پرداخت نشدن حق و حقوق بود. بازیکنان استقلال با گذاشتن استوری هماهنگ شده‌ای به هواداران اعلام کردند که خطیر به هیچ کدام از وعده‌های خود وفا نکرده و آنها مجبور هستند به خاطر گرفتن حق و حقوق‌شان اعتراض کنند؛ اتفاقی که بیش از پیش استقلال را درگیر حاشیه کرد. در کنار این اعتصاب که بهانه‌اش مسائل مالی بود، ماندن بدنساز تیم در کشور و بازگشتن به تیم نیز باید به مشکل قبلی اضافه کرد!

از سوی دیگر همچنان نگونام و خطیر با هم اختلاف شدید دارند و حتی در این مدت نتوانستند پشت یک میز نشسته و مشکلات‌شان را درون باشگاه حل کنند! در چنین شرایطی که هیچ کدام از شرایط باشگاه استقلال شبیه تیم قهرمان نیست، چطور می‌توان از استقلال توقع قهرمانی داشت؟ در مدتی هم آتش اختلاف بین خطیر و نگونام زبانه محقق نخواهد شد.

همچنان نگونام و خطیر با هم اختلاف شدید دارند و حتی در این مدت نتوانستند پشت یک میز نشسته و مشکلات‌شان را درون باشگاه حل کنند! در چنین شرایطی که هیچ کدام از شرایط باشگاه استقلال شبیه تیم قهرمان نیست، چطور می‌توان از استقلال توقع قهرمانی داشت

## سوز

رحمتی: کاش در جذب بازیکن تعلل نمی‌شد

## کاهش قرارداد و وظیفه نگونام نیست

کیانوش رحمتی، مربی استقلال معتقد است که وظیفه نگونام نیست قرارداد بازیکنان را کاهش دهد: «من هم شنیدم که علیرضا خانی (عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال) اعلام کرده که نگونام قول داده قرارداد بازیکنان را کاهش دهد. تا جایی که من می‌دانم توافقی در این زمینه وجود نداشته و نمی‌دانم چرا او چنین حرفی زده است. باید حرف‌ها سنجیده‌تر باشند. مذاکره با بازیکنان و کاهش رقم دستمزدشان کار باشگاه است نه سرمربی تیم. نگونام برای اینکه حسن نیتش را نشان دهد، خودش نفر اولی بود که قراردادش را کم کرد. موضوع کاهش دستمزدها به نظرم رابطه مستقیم با تسویه حساب قرارداد فصل گذشته بازیکنان دارد. باشگاه باید زودتر در این زمینه عمل می‌کرد. اگر ما دو ماه قبل بازیکن خارجی می‌گرفتیم هیچ کدام از این مشکلات به وجود نمی‌آمد. ما که می‌خواستیم بازیکن بگیریم چرا آن موقع نگرفتیم؟ باشگاه هم در آن صورت زمان بیشتری داشت تا با بازیکنان صحبت کند و این اختلافات به وجود نمی‌آمد یا حداقل کمتر بود. تعللی که در جذب بازیکن صورت گرفت باعث خیلی از مشکلات شد.» با توجه به صحبت‌های کیانوش رحمتی باید منتظر مذاکرات جدید باشگاه استقلال با بازیکنانی بود که گفته می‌شود دستمزد قابل توجهی می‌گیرند.

در انتظار باز شدن پنجره نقل و انتقالات

## حق رشد قایدی و محبی به شاهین می‌رسد؟



باشگاه استقلال باید حق رشد مهدی قایدی و محمد محبی را به حساب باشگاه شاهین بوشهر واریز کند. اخیراً باشگاه استقلال از سازمان لیگ استعلامی گرفت که نشان می‌داد فعالیت باشگاه شاهین متوقف شده و این باشگاه وجود خارجی ندارد. طبق قوانین پول باید به حساب فدراسیون فوتبال واریز شود اما روز گذشته خبری مبنی بر فعالیت باشگاه شاهین بوشهر منتشر شد و حتی اسناد آن نیز در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت تا این سؤال به وجود بیاید که باشگاه استقلال باید حق رشد دو بازیکن را به حساب فدراسیون واریز کند یا باشگاه شاهین بوشهر. عجیب اینکه فدراسیون فوتبال در پاسخ به استعلام باشگاه استقلال اعلام کرده باشگاه شاهین بوشهر دیگر فعالیتی ندارد اما با استعلام اخیر مشخص شده شاهین در حال فعالیت است. اگر باشگاه استقلال در ارسال حق رشد دو بازیکن سابق خود درست عمل نکند، ممکن است بار دیگر با ادعای تازه‌ای از سوی باشگاه بوشهری مواجه شود و به همین دلیل قبل از هر واریزی باید استعلام دقیق را بگیرد و حتی فیفا را نیز از طریق امور بین‌الملل فدراسیون فوتبال در جریان انتقال پول قرار دهد.